
BOXER
AKU FOUKAČ LISTÍ

BX-111

UŽIVATELSKÝ MANUÁL



Obecné bezpečnostní varování

Varování!

1. Přečtěte si všechna varování a pokyny.
2. Nedodržení varování a pokynů může vést k požáru a/nebo vážnému zranění.
3. Uložte si všechna varování a pokyny pro případné budoucí použití.

Tento stroj by neměl být používán osobami s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi, dětmi, ani osobami bez dostatečných zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod 
dohledem nebo nebyly řádně poučeny osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost. Je třeba zajistit, 
aby si děti s tímto strojem nehrály. Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez dozoru.

Školení

1. Důkladně si přečtěte uživatelskou příručku a seznamte se s ovladačem a správným 
používáním tohoto nástroje.

2. Nedovolte dětem, aby stroj používaly samostatně.
3. Nedovolte lidem, kteří nerozumí uživatelské příručce, používat stroj. Místní předpisy mohou

omezovat věk obsluhy.
4. Nestartujte stroj, pokud jsou v blízkosti lidé (zejména děti) nebo domácí zvířata.
5. Obsluha nebo uživatel je odpovědný za způsobení náhodného zranění nebo nebezpečí pro 

ostatní nebo jejich majetek.

Příprava

1. Při používání zařízení noste pevnou obuv, ponožky a kalhoty.
2. Nenoste volné oblečení nebo doplňky, které by mohly být snadno nasáty do přívodu 

vzduchu. Dlouhé vlasy by měly být drženy mimo přívod vzduchu.
3. Při práci noste ochranné brýle.
4. Aby se zabránilo podráždění prachem, doporučuje se nosit masku.
5. Je zakázáno používat stroj, pokud jsou ochranné kryty nebo deflektory deformovány nebo 

chybí bezpečnostní opatření (například pokud chybí lapač prachu).

Provoz

1. Za následujících okolností vyjměte baterii ze stroje: kdykoli opouštíte stroj, před 
odstraněním překážky ze stroje, před inspekcí, čištěním nebo údržbou stroje, když stroj 
začne abnormálně vibrovat.

2. Provozujte stroj pouze během dne nebo za dobrého umělého osvětlení.
3. Nepohybujte se příliš rychle a vždy udržujte rovnováhu.
4. Při chůzi a práci na svazích vždy udržujte stabilitu.
5. Chůze místo běhu.
6. Udržujte všechny chladicí přívody vzduchu čisté a bez nečistot.
7. Je zakázáno foukat nečistoty směrem k okolostojícím osobám.

Údržba a skladování

1. Utáhněte všechny matice, šrouby a vruty na zařízení, aby bylo zajištěno, že je v bezpečném 
pracovním stavu.

2. Pravidelně kontrolujte opotřebení nebo stárnutí sběrače třísek.
3. Vyměňte opotřebované nebo poškozené díly.
4. Používejte pouze originální náhradní díly a příslušenství.
5. Skladujte zařízení pouze na suchém místě.

Bezpečnostní varování pro bateriový blok

a) Nerozebírejte, neotvírejte ani nenasekejte bateriový blok.
b) Nevystavujte bateriový blok teplu nebo plamenům. Vyvarujte se skladování na přímém slunci.



c) Zabraňte zkratu bateriového bloku. Nenechávejte bateriový blok v krabici nebo zásuvce, aby 
nedošlo ke zkratům mezi nimi nebo s jinými kovovými předměty.
d) Nevystavujte bateriový blok mechanickému nárazu.
e) Pokud baterie začne unikat, nedotýkejte se uniklé kapaliny přímo pokožkou nebo očima. V 
případě kontaktu opláchněte postiženou oblast dostatečným množstvím vody a okamžitě vyhledejte 
lékařskou pomoc.
g) Nepoužívejte bateriové bloky, které nejsou určeny pro toto zařízení.
h) Uchovávejte bateriový blok mimo dosah dětí.
i) Kupujte správný bateriový blok pro toto zařízení. Uchovávejte bateriový blok čistý a suchý.
k) Pokud se bateriový blok stane extrémně špinavým, otřete jej čistým a suchým hadříkem. 
Bateriový blok by měl být před použitím nabit. Při nabíjení používejte správnou nabíječku a 
dodržujte pokyny výrobce nebo správné pokyny v návodu k obsluze zařízení pro nabíjení.
n) Po dlouhodobém skladování je třeba bateriový blok několikrát nabít a vybít, aby se dosáhlo 
optimálního výkonu. Výkon bateriového bloku je nejlepší při pokojové teplotě (20 °C ± 5 °C).
q) Bateriový blok je určen pouze pro zamýšlené použití.
r) Snažte se co nejvíce bateriový blok odstraňovat, když se nepoužívá. Správně manipulujte s 
bateriovým blokem.

Štítky

• Přečtěte si uživatelskou příručku
• Varovné štítky
• Používejte ochranné brýle
• Nepoužívejte za deště a nenechávejte stroj venku, když prší
• Nebezpečné štítky
• Držte se dál od okolostojících osob
• Používejte ochranu sluchu
• Při výměně příslušenství vyjměte bateriový blok
• Pokud není s baterií správně manipulováno, může se dostat do vodního cyklu a ohrozit 

ekosystém. Odpadní baterie nesmí být likvidovány jako neklasifikovaný komunální 
odpad.

• Neodhazujte do ohně

Lithium-iontová baterie: Tento výrobek je označen symboly vztahujícími se ke všem bateriovým 
blokům a bateriím, které se sbírají samostatně. Poté je recyklujte nebo zlikvidujte, abyste snížili 
jejich dopad na životní prostředí. Baterie obsahují škodlivé látky, které jsou škodlivé pro životní 
prostředí a lidské zdraví.



POPIS ZAŘÍZENÍ

1. Foukací trubice
2. Vypínač (OFF-ON)
3. Rukojeť
4. Bateriový blok
5. Kryt motoru
6. Šrouby pro nastavení trysky

Některé z příslušenství uvedeného na
ilustracích nebo v textu nemusí být součástí
dodávky.

Specifikace stroje

Napětí: 48V - maximální*
Čistá hmotnost: 1,7 kg
Maximální objem vzduchu: 700 m³/h - 800 m³/h (režim objemu vzduchu)
Maximální rychlost bez zatížení: 26000/min

*Napětí je měřeno bez zatížení a původní maximální napětí je 48V.

Použití

Tento fukar je určen pouze pro domácí použití. Používejte jej venku k odstraňování nečistot ze 
dvora podle potřeby.

Příslušenství

Bateriový blok Nabíječka



Čištění stroje

Čistěte stroj pravidelně.
Varování! Udržujte stroj suchý. Nestříkejte na stroj vodu.

1. K čištění stroje používejte pouze jemné mýdlo a vlhký hadřík.
2. Nepoužívejte detergenty, čisticí prostředky nebo rozpouštědla, která mohou obsahovat 

chemikálie k čištění stroje, protože by to mohlo způsobit vážné poškození plastového krytu 
stroje.

3. Tento stroj využívá samomazná ložiska a nevyžaduje mazací olej.

Varování! Stroj bude i po vypnutí ještě nějakou dobu v provozu. Před odložením stroje počkejte, až
se úplně zastaví.

Nastavení rychlosti/objemu větru

Tipy pro provoz:
1. Umístěte stroj ve výšce přibližně 203 mm nad zemí během provozu.
2. Při čištění používejte metodu pohybu doleva a doprava.
3. Odfoukněte nečistoty dohromady pro snadné zpracování.

Buďte opatrní!
1. Nefoukejte tvrdé předměty, jako je hardware, šrouby nebo kameny.
2. Při používání stroje buďte opatrní, aby se v blízkosti nenacházeli lidé ani domácí zvířata.
3. Zvláštní pozornost věnujte čištění schodů nebo jiných rohů, kde se hromadí nečistoty.
4. Noste ochranné brýle nebo jinou vhodnou ochranu očí, dlouhé kalhoty a obuv.
5. Varování! Udržujte stroj suchý. Nestříkejte na stroj vodu.
6. K čištění stroje používejte pouze jemné mýdlo a vlhký hadřík.

Vytvořeno pro


